
AVISO DE LICITAÇÀO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N." 08I/20I3

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N,' 048/20I3
O Municlpio de Santa Maria do O€ste, Estado do Paraná com

fundamento na Lei Federal n.' 10.520/2002, com aplicaçâo subsidiária da
Lei Federal n.' 8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica que

realizará lrcrtação confome c segujntes especiÍjcaçô€s:
OBJETO: 'AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS (óleo diesel),

ptra a recuperação da nafegabilidade do tÍecho passando enfiente colégio

estadual do rio do tigre seguindo até a bifurcação sentido pouso alegre, no

município de Smta Maria do Oeste-Pr, num total de I l(onze) quilômetros,

em consonância com as diretrizes ínsitas ao pÍogrÍrma de recuperação da

trafegabilidade de estradas rurais-2013, de acordo com o convênio no

32712013 que celebram com a Seab," e demais especificações do edital e

anexos.

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia I I de Outubro de

2013, as l4:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.

VALOR MAXIMO:

- ITEM 0l - OLEO DIESEL, QUANT. 22.000,00 LT - R$ 50.000,00
(Cinquenta Mil Reais).
CRITERIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por ltem.
. AQUISIÇÃO DO EDITAL
O pÍesente Edital, encontra-se à disposigão para verificação por parte dos

interessados na Diüsão de Licitações, nas dependências da Prefeitura
Municipal situada na Ru Jose de França Pereira, 10, Centro - Município
de Sânta Maria do Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das 8:30 ás I l:00
horas e das l3:00 ás l7:00 horas. Infomações: 042-3ó44 I 137

Os interessados em adquiriÍ fotocópias do Edital, poderào fazê-lo mediante
o recolhimento da importância de R$ 20,00 (Vinte Reais), junto ao

DepaÍamenlo de Tributação do Municipio de Santa Maria do Oeste -
Paraná.

Santa Maria do Oeste/PR, 24 de Setembro de 2013.

FERNANDO LOPES

Pregoeiro

FLS" 5r-

\Êr$

,1'



msErruu ruttaprt oE s^m^uln oo oE§IEl ES7^@ m p^uII
cxPJ: S,Ug&&t-2!

rJlffiTsrffi ú 1í é oúüo ê 2013, à,1ÍD brõ

YAORMM
. tiEilfi -qrooESB.QtrANr. a@mtr
-r**oo * **n o*.;;,J "*ú(ôqsúa 

ir REisI

-Âa§ç,AO0oofiÁt

-

fiffi#,tüffiflmmm.ffif

ffi

OAEE

&ôôpcíú

SaIá f,kÉr ô eddpg.Z de Sáãto deaÍa

@IáS

FEnIIADOTOPES

ftEgnÉo

ê@o€L:sÍÁcÀo

pRocEDiE[Io 
ucíTÂróao r{. osÍ/Bír

ItoÍ»uutE: pREOõo 
TRESAUÂI. t.,0{t20r3

IF*

ffi
ESTADO DO PAR{\J

4usooeuornçÃo
PÍEãuftesêítcid n . 1Ê/20í3

Prccedm$to LicÍEtó no f . ruZrl 1 s

OBIEIO: frúdação de &?esa Fla aquÍriçáo de egupamênbs diveBos
da tercein iiade a &n de atender as demandas da prefeih íxrnicljral dêAlbllú'aô paEná.

DÀTÂ DEÂBEffiURÂ:08 de Otrtuko de 2l)i3

cnnhp or,ru.euemo: Àhnc prqo.

yAL0RGLOE/IL 
RfÍG:E{&tDezmitdEerh 

e mvenh e quaío rears)

UEO.nfliÇôES; Rua Carii í80 - DepaftÍrBnb de Licihçôes _ CEp 85.280{00.
Átmn do parag - paÍarà 

Fone: (44) 375$tí42 das 08:00 X Íí:30 hora liiel e

T 
ôrt* m prefei[rra ]trnhipal de AJtarruta do pannâ ,^ ,r l*l* O,

Irltadrâ do panná.24 
de &tembm de 201;r.

$nd,a Maya,ã C. dc Sanh§

Prcgoei'â

+

,ffiIITATilO?r[üTTTHA
tst000onIilfiÁ {,S

q*

,lffir.toroarsu,Trr-r;t

o?r763Sút&ü-rf

*turÓruow6EÍrÃOAA

súür-ürl*r
aHndd:qmm
ir*írt

lpiÍaetr'ra jlt.te

- 
'r:-: : '

0 nuí{io & /rlhmia do Paraná cqn in*menb na Lei Fedeai no. 10.529 de íl de

acdeú

êoubercm as dbposiçôes da Lei

dernaís normas

c.nÍqme segui,ltes



FLS.@, ,
DiatooRctALPamna

à sexta-feira, no borário das 08h00rnin âs I lh00nrin e l3h00min às l7h00rniu.
ASS Adcrnar Alves da Silva
CAR Prefeito !\,Imicipal.
DAI ltosário do lvai - Paraná. l0 dc scterlbro de 2013.

R5 í44,00 - 89406120í3

t §cntc Maria do Oeste

4a Ídra | 25Aet20l3 - Ediçãono 9051 31

A Pasta contendo o inteiro teor do Edital e seus respectivos enexos,
dêveráo ser r€tiredas na PrefsituÍa Municipal, de Segunda e Sexta feira
das 08:00 as'12:00 hs e das 13:30 as 17:00 horas. em até 48 Horas
úteis anterior a data fixada para abertura da sessão pública, mediante
pagamento da taxa de R$50,00 (Cinqüenta reais) recolhido através de
DAM. Oemais inÍormaçóes através do telefone (45) 3231 1122, ramal
1 8, no horário dê expediente a partir dê 25 de Setembro de 201 3
Santa Tereza do Oeste, 16 dê Setembro d€ 2013.
Amarildo Rigolin
PreÍeito Municipal

Rt 168,00 - 89416/2013

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL NO 031/2013
A PreÍeitura Municipal de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná,
COMUNICA, aos interessados que fará realizar Licitação Modalidade
PREGAO PRESENCIAL no 031/2013, tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
de acordo com o que determina a Lei Federal no 10.520/02 ob,eüvando a
ContrataÉo de empresa para fornecimento parcelado de Material
Médico Hospitalar, de acordo com as condiçôes e especificeÉes
constantes do editel de licitaÉo.
Data da Abertura: 0911012013
Horário de Entrega dos Envelopes: 09:00 hs
Horário dê Abertura dos Envelopes: 09:30 hs
Local: Prefeitura Municipal (Sala de Reuniões)
A Pasta contendo o inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos,
deverão ser retiradas na Prefeitura Municipal, de Segunda e Sexta Íeira
das 08:00 as 12:00 hs e das 13:30 as 17:00 horas, em até 48 Horas
úteis anterior a datr fixada para abertura da sessão pública, mediantê
pagamento da taxa de RS-50,00 (Cinqüentra reais) recolhido através de
DAM. Demais informações através do t€lefon€ (45) 3231 1122, ramal
'18, no horário de expediente a partir de 25 de Setembro de 2013
Santa Tereza do Oeste, 18 de Setembro de 2013.
Amarildo Rigolin
Prefeito Municipal

Rt 1/14,00 - 89420/2013

EOITAL PREGÃO PRESENCIAL NO O32y2O13
A Preíeitura Municipal de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná,
COMUNICA, aos intêressados que fará realizar LicitaÉo Modelidade
PREGAO PRESENCIAL no 03212013, tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
de acordo com o que determina a Lei Federal no 1 0.520/02 objeüvando a
ContrataÉo de empresa para fomecimento parc€lado de Material
Odontológico, de acordo com as condiÉês e especificaçóes constantes
do edital de licitaÉo.
Date da AbeÍtura: 10/10/20í3
Horário de Entrege dos Envelopes: 09:00 hs
Horário de Abertura dos Envelopes: 09:30 hs
Local: Prefeitura Municipal (Sale de Reuniões)
A Pasta contendo o inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos,
deverão ser retiradas na PreÍeituÍa Municipal, de Segunda e Sexta feira
das 08:00 as'12:00 hs e des 13:30 es 17:00 horas, em até 48 Horas
úteis anterior a date fixada para abertura da sessão pública, mediante
pagamento da taxa de R$,50,00 (Cinqüenta reais) recolhido através de
DAM. Dêmais inÍormações através do telefone (45) 3231 1122, ,amal
'18, no horário de expediente a partir de 25 de Setembro de 2013
Santa Tereza do Oeste, l8 de Setembro dê 2013.
Amaíldo Rigolin
Prefeito Municipal

RS í/14,00 - 8942í/2013

I Santa Terezinha do ltaipa

AVI§O DE LICITAÇÃO
Et,ITA I, DE PREGÃO PRESENCIAI, N'. 80/20I3

SISTf,MA REGISTRO DE PREÇOS
0 Município de Santa Terezinha de ltaipu, Estado do Praná, atraves da Comissôo
de Licitaçâo, TORn*A PUBLICO aos intercssados que no dia 08 de outubro de
2013. às 09h30rnin na sala de muriôes da Prefeirum Municipal de Smta Terczinha
de ltaipu sita à Rua João XXIll, 144, fuá licitaçâo na modalidade PREGÀO

aplicável, visando seleciona a proposta mais vantajosa pua a

DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE CALCARIO CON.
FORME PROGRAMA DE APOIO AO MANEJO E FERTILIDADE DO SOLO
- 2013 PARA O MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU, confomre
especificações constantes do pÍesento edital.
Demais infonnaçÔes peíinentes 0 presente licitação, serâo fomecidÃ aos inteÍessa-
dosjuto a Secretria de Admirustraçâo da Prefeitun Municipal de SmtaTerezinha
de ltaipu, em honírio conrercial.
O preço pua a aquisição dos elemmtos é de R$ 50,00 (cinquenta reais), nâo
reenrbolsáveis.

Paço lllunicipal 03 de Maio, em 2J de setembro de 2013.

CI,At]DECY COSTA FF,RRf, IRA
ORDENADOR DE DESPf,SA

Decreto n'.037/2013

AVTSO DD LtCrrAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.' O8O/2OI]

I\IODÂLIDÂDf : PREGÂO PRESE\CI/TL N." O41I2OIJ.
O N{unrcipio de Sauta lllaria do Oeste - l,r com fimdarncnto na Lei Fedcml n.o
I 0.520202, com aplicaçâo subsidiária dr Lei Federal n.o 8.666/93 e suas alterações
posteíiores, comuúca que realiaá licitação confoÍme as segui[tes especifrcações:
OIIJETO: "Aquisição de Peças Novas de Prirneira linha, para a Frota de Ônibus
e Microônibus, pertencentes ao Itíunicipio de Santa Muia do Oeste - Puaná", de
acordo com ts dcnrais especificaçôes do editul e msxos.
DATA DE ENTRECA DOS DOCLTMENTOS: No dia 08 de Outubro de 2013, às

I 4:00 horas na Prcfeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.
VALOII MAXIMO TOTAL DOS LOTES: R$ 1.298.628.10(Hurn Níilhão Duzentos
e Noventa c Oito lvlil. Seiscen«rs c Vinte e Oito Reais e Dcz Ccntavos
CRITÉRIO DE Jt-rLC,{!vlENTO: lvleror Preço Por Lole
- AQUTSTÇÂO r)O riDtlAL
() presetrte Ectital. encontra-se à disposição para velÍicaçio pür parte dos iuteres-
sados na Divisrio de Licitaçôes, nas dcpendências da Prefeitura Municipal situada
na Ru Jose de Frmça Pereim, [0, Centro - Mmicípio de Smta Maia do Oeste-Pr,
CEP 85.230-000, no horário das 8:00 ás I 7:00 horas. Infomraçôes: 042 3644 I 137

Os interessâdos ern adquirir fotocópias do Edital, poderão fzê-lo mediute o
rccolhimenb da imponância de R$ 20,00 (Vintc Reais). junto ao Depanarnento
de Tributaçào do lvÍmicipio de Smta ivtaria do Oeste - Pmná.

Santa Maris do Oeste/l'R,2.1 de Setembro de 201J.
FERNANDO LOPES

Pregoeiro
Rt 168,00 - 89436/20í3

Avrso DE r,rcrTÂÇÃo
pRocEDINtEN',tO LrCnÂ'tÓRrO N.' 0El/20t3

À'TODALIDADE: PREGÃO PRESI,NCIÁT, N.' O4E/20I3
0 lltunicipio tle Sauta Maria do Oeste. Estado do Paraná corn funda-

rnento na Lei Fedcml n.' I 0.5202002, corn aplicação subsidiária da t,ei Fedeml n."
8.6ó6193 e sus alterações posteriores, cornunica que realiará licitaçâo confomrc
os scguintes espe'cifi oaçôes:
OBJE'l-O: 'AQLJISIÇ.AO DE COMBUS'flVElS (óleo diesel), pam a recuperaçâo

da hal'egabilidadc do trecho passarrdo snlÍcntc colegio cstadual do rio do tigre
seguindo até a bifuroação sentido pouso alegre, no municipio de Santa Mria do
Oeste-[t, nrm tolal de I l(oue) quilôrnetros, ern consonância com as diretrires
insitas ao progmnra de recuperação da trafegabilidade de estradas rurais-2O I 3, dc
acordo com o convênio no 32712013 que celebrarn corn a Seab," e dernais cspc-
cificaçõcs do edital e aoexos.
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia t I de Outubro de 20 I 3. às

l4:00 homs na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Ocste.
VALOR MAXIMO:
- ITEM 0l - OLEO DIESEL, QLJANII 22.000,00 Lf - RS 50.000,00 (Citrquents
Mit Reais).
CRll'ERIO DE Jt.lt-GAMENl'O: Níenor Preço Por ltcrr.
. AQL'ISIÇÀO DO EDITAL
O pÍesentc Edital, ctrcontra-se à disprrsição pua veri6caçâo por pane dos interes-

sados oa Divisào de Licitaçôes, nas dependências da ftefcitrra Municipal situada
na llua Jo* de l-rança Percir4 10, Ce ntro - Municipio de Santa lvírria do Oestc-Pr,
CEP 85.230-000, no horário das 8:30 ás ll:00 homs e das l3:00 ás l7:00 horas,
lnfonnações: 042-3644 I 137

Os interessâdos em adquirir Íbtocópias do Edital. poderão fazê-lo mediante o
rccolhinrcnto du inrponância de R$ 20,00 (Vintc Reais), jurrto ao Departarnento
de Tributação do Município de Santa Mria do Oeste - Pmrrá.

Santa Maria do Ostc/l'R, 24 de Setembro de 2013.
FERNANDO LOPES

Pregoeiro

R$ 240,00

I Sonta Terezo do Oeste

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL NO O30/201 3
A Prefeitura Municipel de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná,
COMUNICA, aos interessados que fará realizar LicitaÉo Modalidade
PREGAO PRESENCIAL no 030/2013, tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
de acordo com o que determine a Lei Federal no 10.520/02 ob,ietivando a
ContrataÉo dê €mprêsa para Construção de cercas Tipo I e II, de
arame galvanizado, sob palanques, com fornecimento de mabriais e
mão de obra necessária para realização dos serviços e, adequação e
cascalhamento de estradas, consüução e reformas de terraço base larga
e horas máquinas de bator de esteira, conforme Plano de Trabalho da
Itaipu - Convênio no 4500027652
Oata da Abertura: o8l1ol2o13
Horário d€ Entrega dos Envelopes: 09:00 hs
Horario de Abertura dos Envelopes: 09:30 hs
Local: Prefeitura Municipal (Sala de Reuniões)

OÍiclal Cenlfkado

Ri 't 92,00 . 89750t201 3

Corarcro, INDürÍr,^ a §Erv,çor



@MUNICIPIO OE SANTA MARIA OO OESTE _ ESTAOO OO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNI À O E TRABALHO
ÍÀo zo13i 201ô

Oficio n". 109/2013 Santa Maria do Oeste - Pr, 30 de Setembro de 2013

Prezado Senhor:

encaminhamos

relacronados:

Em atendrmento ao contido na Lei Municipal n.o 32612011, ora

documentos referentes aos procedimentos licitatorios abaixo

- PREGÃO PRESENCIAL N" 04812013

Sendo o que nos apresentava, reiteramos protestos de

elevada estima e consideração e nos colocamos a disposição para maiores

esclarecimentos que se fizerem necessários

Atencrosamente, ,

Exnro Senhor.
EULERI JOSÉ LEAL
Presrdente da Câmara Municipal
Santa Maria do Oeste - Pr.

!

FERNANDO LOPES
Departamento de Licitação

/ (,t'i 
/ '?i:'{-l

lr. À(

"\ -.- I
\-

J.rr

'tú

ctP tá tJ0-coo

\



Mtral de Licitações Municipais http ://servicos.tce.pr. gov.br/TcEPR/MudcipaUAMUDetalhesProce...

rr§ó r' ":"::

FÊ_i; Çp*

TCEPR

Deüalhes proesso licjtatório

Entldade Executora

Anor

No lldtação/dlspensa

/lnexlglbilidadet

Modalidade*

Número editaUprocesso*

DescrlÉo Resumlda do ObJeto*

Forma de Awllção

DotaÉo OÍçamentárlaú

Preço máímo/Reftrênda de preço -

R$*

Data de Lançamento do Edibl

Data da AbeÍtuG das PÍopostas

l,lOVA Data da Ab€rtura das
propostas

Dab Oncelamento

CPFB 373fi95920 (Looout)

MUNIdPIO DE SAÍIÍIA MARIA DO OESTE

2013

Pregão

81

"AQIJISISO DE @MzuSTfuEIS (Ól-EO DIESEL), PARAA REO,,PERAÉO DA

TRAFEGABIUDADE DO TREC|.IO PASSANDO ENFRENTE COLÉGIO ESTADUAI- DO

RIO DO TIGRE SEGUINDO ATÉ A BIRJRCAÉO SEi{NDO POUSO ALEGRE, I'IO

MUNIdPT DE SAI.TIA MÁRIA DO OESTE - P& NUM TOTAL DE 11,0 (ONZE)

I 100204 122 160120753390300000

50.000,00

241091?0t3

tytol20L3 Datô Registm

Data Registfo

07/t0l20L3

Voltar

48

ldel 3191201315:25

Btúe@@rrr{

I

Í€ço


